ПРОТОКОЛ
заседания комиссии по противодействию коррупции
в ГБУ ДО ДДЮТ Фрунзенского района Санкт-Петербурга

«20» августа 2019 г	№ 19.08-3

Присутствовали:
Председатель Комиссии:
Мерзлякова М.Г., заместитель директора;
Заместитель председателя Комиссии:
Московцева И.Г., заведующий канцелярией.
Члены Комиссии:
Артемьев Я.А., осветитель;
Игнатенко О.В., педагог-организатор;
Вегера О.Н., методист.
Орлова М.Г., методист, председатель профсоюзного комитета ГБУ ДО ДДЮТ Фрунзенского района Санкт-Петербурга
Ответственный секретарь Комиссии:
Рыхлов П.В., заместитель директора по безопасности;

Приглашены:
Н.В. Симакова – главный бухгалтер
Е.П. Шарова – заместитель директора по УВР
Н.Н. Сабинина – заместитель директора по УМР

Повестка заседания Комиссии:
1. О результатах контрольного мероприятия в июне 2019 г. «за соблюдением законодательства Российской Федерации о противодействии коррупции в учреждении, находящимся в ведении администрации Фрунзенского района Санкт-Петербурга»;
1. О порядке консультирования работников ДДЮТ по вопросам профилактики коррупционных нарушений и противодействию коррупции.
1. О результатах контроля данных бухгалтерского учёта, наличия и достоверности первичных документов бухгалтерского учёта.
1. Об ознакомлении работников ГБУ ДО ДДЮТ Фрунзенского района Санкт-Петербурга с нормативно-правовыми актами в области профилактики коррупционных нарушений и борьбы с коррупцией.
1. Иные вопросы.

На заседании присутствуют семь членов Комиссии из восьми, кворум имеется. Все члены Комиссии своевременно уведомлены о времени и месте заседания и о вопросах, включенных в повестку дня.

Слушали:

1. По первому вопросу слушали П.В. Рыхлова:
Рассмотрев поставленный вопрос, Комиссия провела голосование по вопросу: Соответствует ли новая редакция Правил № 3 внутреннего трудового распорядка работников ГБУ ДО ДДЮТ Фрунзенского района Санкт-Петербурга предложению № 1 акта № 2/2019 от 13.06.2019 г.? («За» – соответствует, «Против» – не соответствует).
Результаты голосования:
«За»	7 человек,
«Против»	0 человек,
«Воздержались»	0 человек.
Принято решение:
1) Новую редакцию Правил № 3 внутреннего трудового распорядка работников ГБУ ДО ДДЮТ Фрунзенского района Санкт-Петербурга вынести на общее собрания 30.08.2019 г. для принятия.
2) Информацию принять к сведению.

1. По второму вопросу слушали П.В. Рыхлова:
П.В. Рыхлов напомнил присутствующим, что в рамках просвещения работников ГБУ ДО ДДЮТ Фрунзенского района Санкт-Петербурга осуществляется консультирование работников по любым вопросам, связанным с профилактикой коррупционных нарушений и противодействия коррупции.
Принято решение:
1) Информацию принять к сведению.

1. По третьему вопросу слушали
М.Г. Мерзлякову:
Н.В.Симакову:
Принято решение:
1) Информацию принять к сведению.
2) Бухгалтерии вести строгий и своевременный бухгалтерский учёт.
3) Документы бухгалтерского учёта хранить положенное время.

1. По четвёртому вопросу слушали П.В. Рыхлова:
Рассмотрев поставленный вопрос, Комиссия провела голосование по вопросу: Требуется ли рекомендовать администрации ГБУ ДО ДДЮТ Фрунзенского района Санкт-Петербурга ознакомить работников ГБУ ДО ДДЮТ Фрунзенского района Санкт-Петербурга с нормативно-правовыми актами в области профилактики коррупционных нарушений и борьбы с коррупцией? («За» – требуется, «Против» – не требуется).
Результаты голосования:
«За»	7 человек,
«Против»	0 человек,
«Воздержались»	0 человек.
Единогласно принято решение: Требуется.
Принято решение:
1) П.В. Рыхлову до 20.08.2019 г. разработать лист ознакомления работников с основными положениями нормативно-правовых актов в области профилактики коррупционных нарушений и борьбы с коррупцией
2) П.В. Рыхлову до 20.08.2019 г. проверить актуальность опубликованных на официальном сайте ГБУ ДО ДДЮТ Фрунзенского района Санкт-Петербурга в информационно-телекоммуникационной сети Интернет нормативно-правовых актов в области профилактики коррупционных нарушений и борьбы с коррупцией, опубликовать недостающие.
3) Администрации ГБУ ДО ДДЮТ Фрунзенского района Санкт-Петербурга рекомендовать обязать работников самостоятельно изучить нормативно-правовые акты согласно Листа ознакомления в срок до 10.09.2019 г., заполнить Лист ознакомления работников и передать его руководителям структурных подразделений.

1. По пятому вопросу слушали
М.Г. Мерзлякову:
П.В. Рыхлова:
Принято решение:
1) [bookmark: _GoBack]Информацию принять к сведению и исполнению.
2